
Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Кочани

Извор: Буџет и ребаланс по програми на Општина Кочани, Службен Гласник бр. 12, 2020 на Општина Кочани; 
интервју со координаторка за еднакви можности. Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарската агенција за развој и 
соработка и Шведската агенција за меѓународна соработка и развој - Сида. Мислењата и ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не 

ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на другите придружни организации. 

ВО 2020, ОПШТИНА КОЧАНИ ИМАШЕ ИЗДВОЕНО 18% ОД 
ВКУПНИОТ БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМИ КОИ СОДРЖАТ РОДОВО 

СЕНЗИТИВНИ МЕРКИ

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19

Формирање тим 
за посета на 
жртви на семејно 
насилство

1 Училишен прибор 
за ученици од 
социјално 
загрозени 
семејства 

2 Формирање на тимови
за следење на запишани 
ученици и следење 
напредок на школување, 
посета на семејства
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ВО 2020, ОПШТИНА СТРУМИЦА ИМАШЕ ИЗДВОЕНО 10% ОД 
ВКУПНИОТ БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМИ КОИ СОДРЖАТ РОДОВО 

СЕНЗИТИВНИ МЕРКИ

Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Струмица

Извор: Буџет, Ребаланс и Програми за општина Струмица за 2020 година; Службен Гласник број 8, 27 и 29, 2020; Податоци добиени од 
сектор финансии на Општина Струмица; интервју со координаторка за еднакви можности. Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарската агенција за развој и 
соработка и Шведската агенција за меѓународна соработка и развој - Сида. Мислењата и ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не 

ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на другите придружни организации. 

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19

Формирање волонтерски тим за 
набавка на намирници и лекови 
на стари изнемоштени лица 
и/или лица заразени со вирусот 

1 Социјална пакети 
на ранливи 
категории граѓани2

Ковид-19 ги 
зголеми 
вкупните 
расходи

1.2%

родово сензитивните 
програми имале 

придобивки од 
ребалансот на буџетот 

и беа зголемени за

1.6 %
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ВО 2020, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ИМАШЕ ИЗДВОЕНО 20.5%  
ОД ВКУПНИОТ БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМИ КОИ СОДРЖАТ РОДОВО 

СЕНЗИТИВНИ МЕРКИ

Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Свети Николе

Извор: Програми  и Буџет на Општина Свети Николе за 2020 година (донесен на 45 седница, одржана на 27.12.2019 годинa); Ребаланс на Буџет на 
Општина Свети Николе за 2020 година ( донесен на 57 седница , одржана на 26.10.2020 година), интервју со координаторка за еднакви можности. 

Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарската агенција за развој и 
соработка и Шведската агенција за меѓународна соработка и развој - Сида. Мислењата и ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не 

ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на другите придружни организации. 

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19

Ковид-19 ги 
намали  
вкупните 
расходи

 -0.07%

родово сензитивните 
програми беа на 

посилен удар

-19%
Волонтерски тим што нуди услуги на лица 
заразени со вирусот  ковид-19 (набавка на 
храна и лекови, плаќање на сметки и слично) 1
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Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Велес

Извор: Програми; Буџет на општина Велес за 2020 година донесен на на 48-та седница,одржана на 24.12.2019 година; Ребаланс на Буџет за 2020 
година, донесен на 65-та седница, одржана на 13.11.2020 година; податоци добиени од Општина Велес; Интервју со координаторка за еднакви 

можности. Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарската агенција за развој и 
соработка и Шведската агенција за меѓународна соработка и развој - Сида. Мислењата и ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не 

ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на другите придружни организации. 

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19
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Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Ѓорче Петров

Извор: Програми за 2020 година; Буџет на општина Ѓорче Петров за 2020 година; Ребаланс на Буџет за 2020 година,  Службен Гласник на општина 
Ѓорче Петров број 7, 9 и 10, 2020 година; податоци добиени од Општина Ѓорче Петровч; Интервју со координаторка за еднакви можности.

Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарската агенција за развој и 
соработка и Шведската агенција за меѓународна соработка и развој - Сида. Мислењата и ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не 

ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на другите придружни организации. 

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19

Набавени и 
донирани 
таблети1 Во соработка со Црвен Крст, 

формиран е волонтерски тим за 
помош во домот преку достава 
на лекови и храна на лица што се 
заразени и имаат потреба од тоа

2 Поделени се и социјални 
пакети со хигиенски 
средства и храна на 
социјално загрозени 
домаќинства
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Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Гостивар

Извор: Буџет и ребаланс по програми на Општина Гостивар; интервју со координаторка за еднакви можности. 
Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарија и Шведска. Мислењата и 
ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на 

другите придружни организации. 

ВО 2021 ГОДИНА, ОПШТИНА ГОСТИВАР ИМАШЕ ИЗДВОЕНО 
8.5% ОД ВКУПНИОТ БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМИ КОИ СОДРЖАТ 

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ МЕРКИ

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19

формирање мобилен тим за помош на 
стари лица при набавка на храна и лекови1
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Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Аеродром

Извор: Буџет и ребаланс по програми на Општина Аеродром; интервју со координаторка за еднакви можности. 
Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарија и Шведска. Мислењата и 
ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на 

другите придружни организации. 

ВО 2021 ГОДИНА, ОПШТИНА АЕРОДРОМ ИМАШЕ ИЗДВОЕНО 
40.6% ОД ВКУПНИОТ БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМИ КОИ СОДРЖАТ 

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ МЕРКИ

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19
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5% 39%
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социјални пакети 
со храна за 
ранливи семејства

1 обезбедување 
компјутери за ученици 
од социјално 
загрозени семејства

2 oтварање бесплатна 
телефонска линија за барање 
помош во дистрибуција на 
храна и лекови
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Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Битола

Извор: Буџет и ребаланс по програми на Општина Битола; интервју со координаторка за еднакви можности. 
Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарија и Шведска. Мислењата и 
ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на 

другите придружни организации. 

ВО 2021 ГОДИНА, ОПШТИНА БИТОЛА ИМАШЕ ИЗДВОЕНО 13.9% 
ОД ВКУПНИОТ БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМИ КОИ СОДРЖАТ РОДОВО 

СЕНЗИТИВНИ МЕРКИ

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19

родово-сензитивните 
програми беа 
зголемени за

Ковид-19 ги 
зголеми 
вкупните 
расходи за

12% 18%
обезбедување 
дополнителна 
финансиска поддршка на 
социјално загрозени лица1 обезбедување 

социјални пакети со 
храна и хигиенски 
средства2 доделување 

таблети на ученици 
од социјално 
ранливи семејства3
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Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Крива Паланка

Извор: Буџет и ребаланс по програми на Општина Крива Паланка; интервју со координаторка за еднакви можности. 
Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарија и Шведска. Мислењата и 
ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на 

другите придружни организации. 

ВО 2021 ГОДИНА, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ИМАШЕ 
ИЗДВОЕНО 8.8% ОД ВКУПНИОТ БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМИ КОИ 

СОДРЖАТ РОДОВО СЕНЗИТИВНИ МЕРКИ

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19

родово-сензитивните 
програми беа 
зголемени за

Ковид-19 ги 
зголеми 
вкупните 
расходи за

25% 1.9%

обезбедување социјални пакети 
со храна и хигиенски средства1 доделување таблети на ученици 

од социјално ранливи семејства2
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Влијание на ковид-19 врз родово 
одговорното буџетирање

Општина Штип

Извор: Буџет и ребаланс по програми на Општина Штип; интервју со координаторка за еднакви можности. 
Визуелизација: Finance Think, graphic by freepik.

Инфографикот е изработен од Фајнанс тинк – Институт за економски истражувања и политики, во рамките на проектот на UN Women „Промовирање на родово-одговорни 
политики и буџети: кон транспарентно, инклузивно и отчетно управување во Република Северна Македонија“, финансиски поддржан од Швајцарија и Шведска. Мислењата и 
ставовите изразени во овој инфографик се мислења и ставови на авторите и нужно не ги претставуваат мислењата и ставовите на UN Women, Обединетите нации или на 

другите придружни организации. 

ВО 2021 ГОДИНА, ОПШТИНА ШТИП ИМАШЕ ИЗДВОЕНО 20.2% 
ОД ВКУПНИОТ БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМИ КОИ СОДРЖАТ РОДОВО 

СЕНЗИТИВНИ МЕРКИ

РОДОВО СЕНЗИТИВНИ ПРАКТИКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КОВИД-19

родово-сензитивните 
програми беа 
зголемени за

Ковид-19 ги 
зголеми 
вкупните 
расходи за
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